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Banen lige nu 

Når vi ser på kommentarer på ”Golfspilleren i Centrum”, er der både fra medlemmer og gæster 
bemærkninger om vores bunkers – kvalitet af sand o. lign.  
 
Efter flere små forsøg rundt på banen er vi nu klar med større forsøg. Bunkeren på indspil området, samt 
bunker på hul 1, er der fjernet det gamle sand, bunden renset og gjort klar, og efterfølgende fyldt med nyt 
sand – finere sandkorn. 
 
Udfordringen til sand til bunkers er flere. F.eks. er det optimale, at sandkornene aldrig må blive større end 2 
mm, da sandet ofte slås op på greenen, og derved kan komme til at ødelægge greenkeeperens maskiner. 
 
Dette er selvfølgelig en stor hjælp for greenkeeperne og kan spare golfklubberne for mange unødvendige 
udgifter. Med den optimale kornsammensætning sikrer man også ensartede spillebetingelser i al slags vejr. 
 
Så hermed en opfordring til medlemmerne om at gå tur forbi indspil området med et sandjern og teste 
bunker slag. Efterfølgende meget gerne smide en kommentar på kontoret verbalt eller på mail – hvad syntes 
DU. 
 
Planen er fremadrettet. når vi er enige om det rigtige sand for Hammel Golf Klub, at alle bunkers på banen 
bliver renoveret. Dvs. dræn checket og måske renoveret bunden genetableret korrekt og afsluttende med at 
det nye sand fyldes i. 
 
Gennem årene har forskellige muligheder for udskiftning af sand været undersøgt. Entreprenør tilbud på alle 
bunkers lød på 1 mill. Planen er nu, at vores team selv udfører opgaven. Der udarbejdes en prioriterings liste 
over bunkers, og så udføres arbejdet løbende. 
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Samtidigt med Greenkeeper teamet arbejder 
med projekt sand, er teamet også rundt og 
skære kanter på bunker, for at få mere lige og 
skarpe kanter  
 
Husk når du går ned i en bunker – træd IKKE på 
kanterne, og riv efter dig, så næste spiller ikke 
lander i dit fodspor. 
 
Generelt pas på banen – specielt i denne tid, 
hvor der kommer forskelligt nedbør der gør 
banen fugtig. 
 
Vi har ikke et krav til spillere der nyder vinter 
golf, at de f.eks. har en lille måtte med rundt, 
men husk der spilles efter vinter regler, dvs. du 
må tee op på fairway med alm. tee eller med 
vinter gummi tee. 
 
Vinter bane med de forskellige ændringer, dage 
hvor der spilles til vinter green eller at der spilles 
med oplæg og mulighed for at tee op på fairway 
gør at handicap regulering ikke er muligt 
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Kvinder & Golf 
 
Hammel Golf Klub åbner nu et helt særligt tilbud til kvinder, der gerne vil med i sjovt og afvekslende 
fællesskab, der handler om meget andet end kun golf.  
  
Nu kan alle kvinder i området prøve golf på en sjov og uforpligtende måde.  
  
Kvinder & Golf er et koncept, der i mere end 50 danske klubber har skabt stærke kvindenetværk og givet 
flere hundrede kvinder en ny passion i form af golfsporten.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I Hammel Golf Klub, på landsplan og sågar også på verdensplan spilles golf af 2/3 mænd og 1/3 kvinder. Det 
vil vi gerne gøre op med. Dansk Golf Union har lavet en landsdækkende kampagne som Hammel Golf Klub 
er med i.. 
  
Vi vil rigtig gerne have flere kvindelige medlemmer, og Kvinder & Golf har vist, at der findes masser af 
kvinder som ikke anede, hvor glade de ville blive for at komme i en 
golfklub. 
  
Kvinder & Golf er et otte ugers forløb, hvor deltagerne udover at lære golf 
også laver en række andre aktiviteter sammen. I Hammel Golf Klub vil 
der være fokus på hygge og socialt samvær, krydret med træning, spil på 
banen, regelundervisning, vinsmagning og tapas.  
   
Det er brandærgerligt med fordeling kvinder vs mænd, fordi golf rummer 
en masse værdier, som kvinder kan have akkurat lige så meget glæde af 
som mænd. Golf er fællesskab, morskab, motion og naturoplevelser. Og 
så kan man selvfølgelig konkurrere mod sig selv og andre, hvis man 
også gerne vil det, siger Sarah-Cathrine Wandsø, der er 
udviklingskonsulent i Dansk Golf Union.  
  
Hun er idéperson bag Kvinder & Golf, der startede i en enkelt golfklub for tre år siden, men har vist sig så 
succesfuld, at der i 2023 er flere end 50 golfklubber, der tilbyder det.  
   
I Kvinder & Golf får man et sammenhold med ligesindede fra dag ét. Det kan vi se har kæmpe betydning for 
deltagerne, siger Sarah-Cathrine Wandsø.  
  
Så kender du som medlem af Hammel Golf Klub en eller flere potentielle kvinder der kunne tænke sig at 
deltage i Kvinder & Golf 2023 – se mere info på www.hammelgolfklub.dk, eller hent folder i Sekretariatet. 
 
Tilmelding til Kvinder & Golf på info@hammelgolfklub.dk eller telefon 8696 1819   
 
 
Digitalt DGU kort på vej 
 
Som tidligere udmeldt indfører Dansk Golf Union, efter ønske fra såvel spillere, golfklubber som union, et 
digitalt DGU-kort. Fremadrettet vil der ikke blive udsendt fysiske plastikkort til nye medlemmer eller som 
erstatning for mistede kort.  
  

http://www.hammelgolfklub.dk/
mailto:info@hammelgolfklub.dk
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Det digitale DGU-kort som er baseret på QR-koder, vil i første omgang være tilgængeligt via GolfBox' app fra 
den 3. april 2023, hvorefter alle nye DGU-kort kun udstedes i en digital version.  
 
I dag bruges DGU-kort primært til at identificere sig som gyldigt medlem af en dansk golfklub, og til at logge 
ind for at booke/bekræfte tider samt udskrive og indtaste scorekort i GolfBox touchskærme i klubben. Alt 
dette vil også blive muligt med det digitale DGU-kort. 
 
Det digitale DGU kort kan benyttes på to måder: 
- med appens/telefonens kamera scanne en QR kode for at identificere sig.  
- vise en QR kode til en scanner (hvor sådanne findes)  
 
Fra 3. april vil alle danske golfspillere, som har et aktivt medlemskab med DGU-kort, kunne tilgå den 
digitale version af kortet via GolfBox' app. I senere versioner vil DGU-kortet også være tilgængelig via DGU's 
egne platforme.  
 
Spillere, som i dag har et aktivt fysisk DGU-kort vil dog stadig kunne bruge dette til såvel identifikation som 
login, og ligesom nye spillere (som fremover alene har en digital version), altid også vil kunne logge ind 
"bare" ved at taste brugernavn og adgangskode direkte på skærmen.  
  
Hvordan virker kortet? 
Hvor en spiller ønsker at bruge sit Digitale DGU-kort (for at logge ind uden at bruge DGU-
nummer/adgangskode) åbnes GolfBox' app på ens telefon, og kortet vælges i menuen. Her vil spilleren blive 
præsenteret for noget ala dette skærmbillede:  
 
Heraf fremgår spillerens navn, DGU-nummer, hjemmeklub samt handicap til identifikation. Skulle spilleren på 
banen blive bedt om at vise sit DGU-kort kan det hermed gøres ved at vise dette digitale DGU-kort.  
 
For at bruge kortet til at logge ind på GolfBox' touchstander i klubben (der til at starte med er den primære 
funktion) bruges en QR kode. Alle standere vil få opdateret software som på skærmen fra 3. april vise en QR 
kode klar til at blive scannet.  
 
I det digitale DGU-kort vælger spilleren kamera ikonet med "klik her for at scanne klubbens QR kode". Det vil 
åbne telefonens kamera og så snart kameraet ser QR koden vil spilleren været logget ind.  
 
Hvis spilleren i stedet ønsker at touchstanderen (eller andet med en stregkode/QR scanner) skal skanne det 
digitale DGU-korts egen QR kode, så vælges "Vis QR-kode", og spillerens egen QR kode der nu vises på 
skærmen i appen vil kunne blive scannet og dermed logge spilleren ind.  
 
Ændringer i klubben 
I GolfBox vil funktionen til at bestille et DGU-kort blive spærret, og erstattet med en 
knap med "Generer DGU kort". Der vil således ikke længere skulle laves en ordre 
på et DGU-kort hos os, men den nuværende historik på DGU-kort vil dog blive 
bibeholdt til at se/administere alle de fysiske udstedte kort.  
Bestillinger på fysiske kort som ikke kan nå at blive sendt ud inden den 3. april vil 
automatisk blive konverteret til et digitalt som kan bruges fra den 3. april 2023. 
Hvis en klub op til deadline vælger at udstede et DGU-kort, genererer systemet i 
stedet et Digitalt DGU-kort som vil være tilgængeligt for spilleren (efter 3. april).  
  
Bruger klubben i dag DGU-kortet til andet end identifikation som aktiv DGU spiller - 
fx adgangssystemer og/eller boldmaskiner - ved at aflæse kortets magnetstribe 
(swipe kortet) eller bestille kort med NFC chip, så vil sådanne systemer skulle 
ændres.  
 
Det digitale DGU-korts QR kode er designet således at det indeholder samme 
information som magnetstriben på det fysiske kort. Det betyder at med en QR-kode 
læser/scanner vil kortet også fremover kunne bruges som login til eksterne 
systemer. 
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I kommende versioner vil det også være muligt for andre online systemer at indbygge samme funktionalitet 
som i GolfBox touchstandere, med en scanning af QR kode og en integration til at godkende spilleren via 
DGUs Database.  
 
I forbindelse med det tidligere udsendte IT-spørgeskema til de danske klubber blev der også spurgt til 
eventuelle konsekvenser for klubberne ved udfasningen af det fysiske DGU-kort. Her blev der ikke rejst 
uløselige problemstillinger. 
 
Flere henviste til at kortet også blev brugt til at trække bolde på drivingrangen, men mange var allerede i 
overvejelser om at skifte til GolfMores løsning, der har sin egen app eller mulighed for login med lokale kort. 
Alternativt bør en QR-kode scanner kunne erstatte en magnetkortlæser.  
  
Opsummering 

 Dansk Golf Union skifter til et digitalt DGU-kort til sæsonstart 2023.  

 Alle spillere med et nuværende kort beholder dette og dets funktioner 

 Alle spillere med et aktivt medlemskab af en dansk golfklub vil pr. 3. april have en digital version af 
deres DGU-kort som i første omgang er tilgængelig i GolfBox' app 

 Der vil blive lukket for bestilling af fysiske kort før overgangen.  

 Det digitale kort vil kunne bruges som identifikation som værende aktiv spiller samt login til GolfBox 
(og andre systemer med QR scanner).  

 Kortet vil kunne scanne en QR kode (præsenteret på skærm) med telefonens kamera ELLER 
præsentere en QR kode til en scanner.  

 Systemer, som i dag udnytter det fysiske korts magnetkode (eller chip), skal tilpasses for at spillere 
som udelukkende har et digitalt DGU-kort kan anvende systemet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


